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To: ) IEEEZ @minvws.ni];[IEGEET) EEEZI @minvws.ni); IEEECE.
(EE @minvws.nl

Ce: IEEE @minvws. ni]
From: )

Sent: Fri 1/29/2021 9:13:59 PM

Subject: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kostentoedieningsmiddelen

Received: Fri 1/29/2021 9:13:59 PM

image001.ipg

Ja, waarbij ik gemakshalve x1000 interpreteer ;)
Geeft inderdaad duidelijkheid in een oogopslag.
Risico van zo uitgebreid over naalden rapporteren is dat het uitnodigt tot erg operationele sturing op de randvoorwaardelijke
materialen, waarmee elke lichte verandering debat kan geven terwijl de essentie is dat het is afgedekt. Maar goed, wie weet

heeft de brief het ook een beetje nodig om te laten zien dat op dit punt in control, dus hangt af van totale brief wmb

ver:IEEE EER errs i>

Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 19:32

BEE ins no;IEEE) EEE iv. >;EEE

)SEEinv.
Onderwerp: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

Hoi

Dit ziet er wel mooi uit.

Ik had uit de cijfers dit echt niet gehaald. Apart.

lk vind het eigenlijk wel mooi om 1 van deze grafieken aan de brief toe te voegen, vinden jullie niet?

om

Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 17:23

Aan: ) SEE eminvws.n >;IEEE) BEE eins. >;IEEE)
minvws.nl>

Onderwerp: FW: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

rivm.nl>; "



rivm.nl>

Onderwerp: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

Om je vraag te beantwoorden hierbij drie grafieken die laten zien dat we na alle extra inkopen ruim voldoende

naalden en spuiten beschikbaar hebben.

De aantallen zijn x1000 stuks.
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Wanneer de lijn even hoog is als de staafjes zijn er evenveel toedieningsnaalden en - spuiten als doses vaccin.

In de grafieken is het volgende vaccinleverschema als uitgangspunt genomen:

(x1000 d) dec-20 jan-21 feb-21 mrt-21 apr-21 mei-21 jun-21 juk2l sug-21 sep-21 okt-21

Astra Zeneca 0 0 675 1400 2.500 3.500 3.400 1395 0 0 0

Overzicht beschikbare spuiten en naalden voor toediening

Beschikbare spuiten /naalden voor toediening tov alle

(mogelijk) geleverde vaccins tot eind 3Q21
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IErssen ge Toedizningsspuiten (beschikbaarheid)

ge Toedieningsnaalid en (besch kbaarheid)

Bovenstaand overzicht geeft de beschikbaarheid van spuiten (blauwe lijn) en naalden (oranje lijn) aan die tot nu toe ingekocht zijn

ten opzichte van de bovenstaande tabel met beschikbaarheid van vaccins tot en met september 2021.

Overzicht beschikbare optreknaalden

Optreknaalden zijn voor alle vaccins nodig, vanwege de verpakking in multidoses vials.
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Optreknaalden

dec-20 jan-21 feb-21 mr-21  3pr-21  mei2l  jun-2l jul-21 aug-21 sep-21
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Overzicht beschikbare optrekspuiten

Optrekspuiten worden ingezet voor Pfizer en Sanofi GSK.

Optrekspuiten
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Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

http://www.rivm.nl

www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag
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Sent: woensdag 27 januari 2021 23:52

rivm.nl>; ,

Subject: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

Veel dank hiervoor! Een aanvullende vraag vanuit mijn directeur: als we het aantal beschikbare naalden en spuiten afzetten

tegen de aantallen vaccins die geleverd gaan worden, hebben we dan voor de komende maanden voldoende

toedieningsmaterialen beschikbaar of moet hier nog extra inspanning op worden gepleegd? De aanbiedingsbrief zie ik graag

tegemoet, dan ga ik zorgen voor snelle besluitvorming aan onze kant!

Groet!

CRI

van: JEN on.»Verzonden: woensdag 27 januari 2021 17:42

@Drivm.nl>;

@rivm.nl>; ,

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

Allereerst hierbij een totaaloverzicht van de toedieningsmaterialen, uitgesplitst per product, zowel reeds geleverd
als gepland.
Product 202004 |2021Q1 (2021Q2 |2021Q3 |2021Q4 |Totaal

optreknaalden 300 2.483 1.884 3.233 0 7.900

optrekspuiten 400 883 984 1.733 0 4.000

toedieningsnaalden veiligheids 2.998 3.000 9.876] 27.290 0| 43.164

toedieningsnaalden 21.520 2.480 0 0| 24.000

Low Dead-Volume/Zero Residual naalden 2.040 2.600 950 0 5.590

toedieningsspuiten 3.000 17.710| 13.960] 17.330 0| 52.000

Zero Residual spuiten 600 2.600 950 0 4.150

aantal x 1000 stuks

Het groen, rood en oranje dat ik in mijn email van 22 jan gebruikte was bedoeld om de relatie weer te geven tot de

eerdere verzoeken die jullie op 7 januari ontvingen.
Het was statusupdate en nieuwe goedkeuringsverzoeken in één.

Rood= nieuwe aanvraag,

oranje = aanvraag gewijzigd sinds 7 januari,

groen= statusupdate van de aanvraag 7 jan.
Dit systeem lijkt echter geen duidelijkheid te scheppen, dus ik stap weer van de kleuren af.
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Inmiddels wordt er weer een nieuwe aanbiedingsbrief, opgesteld door DVP.

Daarin zijn de verzoeken van 7 januari en 22 januari, plus kosten voor de speciale low-dead-volume naalden en -

spuiten, opgenomen tot een overzichtelijk geheel met bijbehorende redenen.

Wanneer het concept af is (in de komende dagen) zullen we deze alvast met je delen.

1k hoop dat de vragen die je op 22 januari stelde daarmee beantwoord zijn.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

8.1.2e

rivm.nl

http://www. rivm.nl

www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

prom: INERT minws.n>

Sent: vrijdag 22 januari 2021 18:44

Cc: . . @rivm.nl>;
A. A. A. @rivm.nl>;

2rivm.nl>

Subject: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

Best R FL

Dank voor dit overzicht! Ik merk wel dat het voor mijn MT lastig is om de losse verzoeken die steeds per mail worden gedaan in

het totaalbeeld te plaatsen. Kunnen jullie onderstaande daarom opnemen in een apart document (nota/materiaalplan o.i.d.) met

daarin de volgende punten:

- Wat is reeds aangekocht? Heel graag totaalvolumes en uitgesplitst naar type product. Er begint verwarring te ontstaan

over het totaal aantal aangekochte spuiten en naalden. Welke kosten waren daar mee gemoeid?
- Wanneer zijn/worden de aangekochte producten geleverd? Graag overzicht per maand, vanaf eerste leveringen

(december meen ik?)
- Daamnaast

heefERETenlangs op jullie verzoek akkoord gegeven op de aanschaf van enkele extra leveringen. Ik kan nu

niet goed herleiden uit onderstaand schema welke spuiten en naalden dat zijn.
- Nieuwe verzoeken waar akkoord op moet gegeven worden graag apart benoemen, met toelichting voor reden aanschaf.
- Worden er nog extra aankopen voorzien naar aanleiding van de nog te verwachten (grote) leveringen van de

verschillende vaccins?

Heel fijn als jullie zoiets kunnen opstellen! Dan ga ik zorgen dat het snel wordt besproken.

Groet en

f°’
weekend!

van: JE ivn.ol>
Verzonden: vrijdag 22 januari 2021 10:43

oc; IEEE
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen
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Sinds 8 januari is er veel gebeurd. Daarom hierbij een herzien overzicht. In groen waar al

goedkeuring voor gegeven is en wat in bestelling is; in oranje hogere kosten wegens een groter

aantal; in rood nieuwe goedkeuringsaanvragen.

Ten eerste, zoals ook alvast aan je liet weten, rijzen de transportprijzen van China

naar Nederland momenteel de pan uit.

Verschepen is op het moment niet mogelijk evenals transport per trein. De luchtvrachtprijzen
zijn momenteel bijzonder hoog. Het is de verwachting dat dat na Chinees Nieuwjaar (=12feb)
weer wat zal zakken.

Voor alle resterende leveringen van MLS, tot eind augustus, schatten we nu een post van

5.1.2b UR incl. BTW, maar de luchtvrachtprijzen fluctueren enorm en zijn maar voor ca. 2

weken vast te leggen.

Verder voorzien wij nog uitgaven voor de aanschaf van miljoenen Low Dead-Volume (LDV)
naalden.

In combinatie met een van de spuiten uit onze voorraad kunnen makkelijker 6 doses uit 1 vial

Comirnaty (Pfizer vaccin) gehaald worden dan met de veiligheidsnaalden waar het nu in het

merendeel van de gevallen, maar niet altijd, mee lukt. Low Dead-Volume naalden zijn geen

veiligheidsnaalden.
Deze LDV naalden zijn mogelijk ook nuttig voor andere multidose vials met een overfill.

BioNtech is bereid een aantal weken deze Low Dead-Volume naalden mee te leveren met de

vaccins. Een concreet aanbod moet nog volgen.
Vervolgens zullen wij elders een verdere aankoop van deze naalden moeten doen. Ook daar

hebben we een offerte aanvraag voor uitstaan.

Graag ontvangen we jullie akkoord op de oranje en rode regels. Bij voorbaat dank!

Product Leverancier Aantal stuks x VWS goedkeuring (in euro)
1000

Optreknaalden MLS

Toedieningsnaalden MLS

Toedieningsnaalden MLS

Toedieningsnaalden Prenger

Toedieningsnaalden Farkol

Toedieningsspuiten Farkol

Toedieningsspuiten Prenger

Optreknaalden Prenger

Optrekspuiten Prenger

Veiligheidsnaalden BD

Transport uit China Prenger le levering Prenger



Transport uit China Prenger 2e levering Prenger

Transportkosten MLS voor gehele contract en MLS x

extra bestelling schatting

aan VWS voorgelegd
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Frontier Low Dead-Volume naald BioNtech 5200| prijs en aantal nog onbekend, wo

aan VWS voorgelegd

Low Dead-Volume naald Prenger prijs en aantal nog onbekend, wo

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

rivm.n

http://www.rivm.nl

www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: vrijdag 8 januari 2021 15:54

Cc: @rivm.nl>;

@rivm.nl>;

Subject: FW: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

@rivm.nl>

Hierbij!

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 15:43

EEE ninvws o>;IEEE SEEN inves n>;ITEEE
@minvws.nl>

) JEESEDI @minvws.ni>
Onderwerp: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

Hoi

Akkoord.

Gezien de leveringen de komende maanden lijkt me nuttig nu zoveel mogelijk naalden in huis te hebben.

Graag ontvang ik van rivm nog uiteindelijk overzicht zoals we eerder ook hebben ontvangen.

Maar dat belemmert deze aankoop niet

g -

2civin.n >;IEEE
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5.1.2e
|

Welzijn en Sport |
00) ®

van:INEEXETNBEES© invws o>
Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 15:24

Aan: JE© minvws.n >;IEEEBEE© minvws. >;IESE

cc: )SEE© minvws.ni>
Onderwerp: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

Urgentie: Hoog

Allen, graag nogmaals jullie aandacht hiervoor. RIVM heeft vandaag akkoord nodig om te kunnen handelen.

Groet!

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 12:26

ims. IETS < mines 1ICED

Onderwerp: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

Urgentie: Hoog

Beste allemaal,

Zie onderstaand verzoek. Kan ik RIVM akkoord geven om dit in gang te zetten? Graag per omgaande reactie.

In aanvulling hierop heb ik contact met[IEEE (GMT) om voldoende toedieningsmaterialen voor de komende periode
zeker te stellen, zeker nu snel meer vaccins beschikbaar komen. Zij schakelt 0.a. met LCH en komt einde dag terug met een

actuele stand van zaken.

Groet,

5.1.2e

Van: < rivm.nl>

Verzonden: donderdag 7 januari 2021 14:08

ov; IEEE
@rivm.nl>

Onderwerp: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

Het is alweer een tijd geleden dat wij direct contact hadden, hopelijk alles in orde met je. Ik spring sinds deze week

bij in het team vanjEECenEEE) vandaar nu bericht van mij.

De vaccinproducenten kunnen eerder grotere aantallen covid-19 vaccins leveren dan zij aanvankelijk
communiceerden.

Om deze vaccins ook vlotter in te kunnen zetten moeten wij de toelevering van toedieningsmaterialen daarop

aanpassen.

De geplande leveringen van de benodigde veiligheidsnaalden en spuiten kunnen wel hier en daar worden vervroegd
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met 3-4 weken, maar niet zomaar een aantal maanden naar voren worden geschoven.
Daarom achten wij het o.a. nodig om gewone, in plaats van veiligheidsnaalden in te zetten om tekorten aan

injectienaalden in de eerste twee kwartalen op te vangen. Wij zullen zorg dragen dat de voorradige

veiligheidsnaalden met voorrang boven de gewone naalden worden gebruikt.
Verder zal extra inkoop van naalden en spuiten begin dit jaar hoogstwaarschijnlijk resulteren in een overschot later

dit jaar. Dit overschot kunnen wij opvangen door ten eerste vervanging van de oude nationale noodvoorraad en ten

tweede door inzet van onze kant om ev. tekorten in andere landen op te vangen.

Wij hebben de nodige acties en mogelijke inkopen geinventariseerd met bijbehorende kosten. Zie de tabel

hieronder.

Optie Leverancier en product

Luchttransport (3-4 weken

levering

vervroegen reeds geplaatste

MLS, injectiespuiten en -

naalden

naalden feb/mar

Extra aanschaf 5 tot 15 mio Prenger, gewone

injectienaalden

mel

1 mio optreknaalden feb en MLS, blunt needles

5 mio feb injectiespuiten MLS en/of BD,

injectiespuiten

1 mio injectienaalden feb

1 mio injectienaalden mei

MLS, injectienaalden

Joint procurement 7 mio

naalden en 7 mio spuiten
maart

VWS is aantal van 4

extra. Genoemde kosten

zijn voor de totale 7

miljoen.

Reeds goedgekeurd door

miljoen, nu dus 3 miljoen

Farkol, via allocatie van EC,

injectiespuiten en naalden

Totaal

Maximale kosten in € incl. BTW

Hierbij verzoeken wij VWS om goedkeuring voor deze uitgaven. Graag ontvangen wij vrijdag 8 januari jullie
antwoord.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

5.1.2e|

rivm.nl

http://www.rivm.nl
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www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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